

RO.0002.4.2022.PD

PROTOKÓŁ NR XXXIX/2022

Sesja Rady Gminy

Mińsk Mazowiecki

w dniu 21 kwietnia 2022 r.

Protokół Nr XXXIX/2022
Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki
w dniu 21 kwietnia 2022 r.

XXXIX Sesja Rady Gminy Mińsk Mazowiecki w VIII kadencji odbyła się w dniu 21 kwietnia 2022 r., w godzinach 11:00 – 13:45 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki, ul. J. Chełmońskiego 14.

W sesji uczestniczyli radni Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, sołtysi Gminy Mińsk Mazowiecki, p. Antoni Janusz Piechoski Wójt Gminy, p. Radosław Legat Zastępca Wójta, p. Ewa Kalata Skarbnik Gminy, p. Sławomir Barankiewicz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dyrektorzy gminnych placówek oświatowych i mieszkańcy.

Punkt 1.
Otwarcie sesji

Pan Przemysław WOJDA Przewodniczący Rady Gminy Mińsk Mazowiecki otworzył obrady XXXIX sesji Rady Gminy i powitał wszystkich przybyłych.

Głosowania jawne imienne podczas sesji odbywają się za pośrednictwem tabletów i oprogramowania umożliwiającego niezwłoczne podawanie do publicznej wiadomości sposobu głosowania poszczególnych radnych. **Imienny wykaz głosowania radnych z XXXIX sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

Punkt 2.
Sprawdzenie obecności

Przewodniczący Rady Gminy w związku z obecnością 15 radnych stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący Rady zarządził minutę ciszy dla uczczenia ofiar wojny na Ukrainie.

Punkt 3.
Uchwalenie porządku obrad sesji

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad XXXIX sesji i zapytał, czy są wnioski lub uwagi do proponowanego porządku.

Wójt – zgłosił poprawkę dotyczącą dodania po pkt 7 uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR XXXVI.321.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 27 stycznia 2022 r w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu na pokrycie części wydatków związanych z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2227W Mińsk Maz. — Niedziałka- Jakubów do drogi (Jędrzejów- Dobre) od km 5+233 do km 5+785 polegającej na budowie chodnika”, a po pkt dotyczącym uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej proponuje dodać uchwałę w sprawie przyjęcia zasad i trybu

postępowania przy udzielaniu spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki i sposobu jej rozliczania.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wniosku o zmianę proponowanego porządku obrad

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad ze zmianą

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie obecności
3. Uchwalenie porządku obrad
4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy
5. Sprawozdanie z działalności Wójta
6. Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Mińsk Mazowiecki
7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok
8. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały NR XXXVI.321.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu na pokrycie części wydatków związanych z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2227W Mińsk Maz. — Niedziałka- Jakubów do drogi (Jędrzejów- Dobre) od km 5+233 do km 5+785 polegającej na budowie chodnika”
9. Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2026
10. Uchwała w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki i sposobu jej rozliczania
11. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego z siedzibą w Warszawie na dofinansowanie realizacji Projektu „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”
12. Uchwała w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

13. Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz WPF w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa
14. Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w Nowych Osinach i oddziały przedszkolne funkcjonujące w szkołach podstawowych Gminy Mińsk Mazowiecki
15. Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Janów
16. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki
17. Wolne wnioski
18. Zamknięcie obrad

Punkt 4.

Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady zapytał, czy są uwagi do przedstawionego projektu protokołu — uwag nie zgłoszono. Przewodniczący, wobec braku uwag, uznał protokół za przyjęty.

Punkt 5.

Sprawozdanie z działalności Wójta

Wójt – przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności i z pracy Urzędu Gminy.

Punkt 6.

Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Mińsk Mazowiecki

Pan Sławomir Barankiewicz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – przedstawił Ocenę zasobów pomocy społecznej w Gminie Mińsk Mazowiecki.

Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Mińsk Mazowiecki stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że radni szczegółowo zapoznawali się z materiałem podczas prac w Komisji i zapytał, czy są pytania do przedstawionego materiału – pytań nie zgłoszono. Przewodniczący poprosił o udzielenie informacji w sprawie pomocy udzielanej przez GOPS uchodźcom z Ukrainy.

Kierownik – poinformował, że od początku konfliktu zbrojnego i kryzysu uchodźczego GOPS współpracuje z Urzędem Gminy i jednostkami OSP w organizacji pomocy. Są prowadzone zbiórki żywności, odzieży i innych potrzebnych rzeczy. Stworzone zostały magazyny przy OSP do przechowania zebranych darów i dalszego ich rozdysponowania. Obecnie jest stworzony jeden główny magazyn przy OSP w Starej Niedziałce, który jest otwarty codziennie od godz. 18:30 do godz. 20:00 i w innych godzinach po wcześniejszym umówieniu się telefonicznie. Uchodźcy są zgłaszani do GOPSu, jest uruchomiona infolinia. Ośrodek zajmuje się również wypłatą jednorazowego świadczenia 300+ dla uchodźców posiadających nr PESEL, którzy złożyli odpowiedni wniosek. Ponadto realizowane są wypłaty dla osób, które przyjęły uchodźców do swojego domu w wysokości 40 zł

na jednego uchodźcę na dzień. W porozumieniu ze szkołami będą przyjmowane wnioski na dożywianie dzieci.

Radny Jakub Samborski – zapytał jakich rzeczy najbardziej brakuje w magazynie przy OSP Stara Niedziałka.

Kierownik GOPS – poinformował, że w tej chwili najbardziej potrzebna jest żywność z dłuższym terminem przydatności do spożycia i środki higieniczne.

Pan Władysław Celiński Soltys Grębiszewa – zapytał o wyniki sondy przeprowadzanej wśród seniorów i zapytał, czy 300 zł było wypłacane na jednego uchodźcę, czy na jedną rodzinę.

Kierownik – poinformował, że nie brał udziału w tworzeniu wspomnianej ankiety – **Przewodniczący Rady** poinformował, że informacje w tej sprawie zostaną przekazane przez p. Sekretarz w wolnych wnioskach. **Kierownik** poinformował natomiast, że 300 zł jest przyznawane na każdego uchodźcę, również na dziecko.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są jeszcze pytania – pytań nie zgłoszono.

Wobec braku pytań Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Mińsk Mazowiecki została uznana za przyjętą.

Punkt 7.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok

Skarbnik Gminy – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały i zgłosiła autopoprawki.

Mieszkaniec gminy – poprosił o informacje dotyczące projektu budowy drogi między ul. Langiewicza i ul. Siennicką i zapytał, czy ma być to fragment południowej obwodnicy Mińska Mazowieckiego.

Wójt – poinformował, że jest to podobna sytuacja do budowy ul. Żwirowej, tylko teraz inwestycja ma być zrealizowana na terenie gminy, a nie miasta. W związku z tym inwestycję będzie prowadziła i firmowała gmina, natomiast miasto zadeklarowało wsparcie finansowe w wysokości 30 tys. zł na dokumentację projektową i ewentualnie kolejne środki na późniejsze wykonanie w terenie. W planie zagospodarowania przestrzennego jest zabezpieczony 12 metrowy pas drogowy. Teren, na którym ma powstać droga należy do Lasów Państwowych i jest na obszarze naszej gminy, a przepisy prawa regulują, że właściwy samorząd musi z własnych środków wykupić teren pod inwestycję. Fragment tego terenu jest już wyjeżdżony i znajdują się w nim media. Poinformował również, że z posiadanych informacji wynika, że nie jest to związane z pomysłami dotyczącymi budowy południowej obwodnicy Mińska Mazowieckiego. Wójt poinformował także o modernizacji linii kolejowych wschód – zachód i północ – południe. Są zaawansowane prace koncepcyjne dotyczące bezkolizyjnego skrzyżowania ul. Siennickiej z torami kolejowymi i rozwiązania problemów komunikacyjnych na ul. Mrozowskiej i ul. Szpitalnej.

Pani Skarbnik – zgłosiła autopoprawkę, dotyczącą złożenia wniosku unijnego na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Doposażenie szkół w zakresie edukacji komunikacyjnej na terenie Gminy Mińsk Mazowiecki” w ramach projektu z zakresu BRD dla III osi priorytetowej Rozwój sieci drogowej TEN-T i Transportu Multimodalnego Działanie 3.1 Rozwój drogowej i lotniczej sieci TEN-T. W związku z tym wysokość wydatków ulega zwiększeniu o 131 240 zł, ponieważ wniosek wymaga zabezpieczenia

finansowego już na wstępnym etapie w wysokości 15% wartości zadania.

Wicewójt – poinformował, że zadanie dotyczy poprawy bezpieczeństwa poprzez zakup wyposażenia do szkół i odbywa się to w konsultacji z dyrektorami. Wyposażeniem tym są mobilne miasteczka rowerowe, symulatory roweru, trener czasu reakcji, jeden symulator zderzenia dla szkoły w Hucie Mińskiej, symulator przejścia dla pieszych, plakaty. Łączna wartość projektu to 870 tys. zł, w tym 15% to środki własne. Jednym z załączników do wniosku jest oświadczenie Wójta o zabezpieczeniu potrzebnych środków w budżecie. Temat ten nie był wcześniej przedstawiany, ponieważ oczekiwano na wyceny od firm dostarczających sprzęt. Termin na składanie wniosku upływa z końcem kwietnia.

Radny Samborski – poprosił o informacje co wchodzi w skład mobilnego miasteczka rowerowego.

Wicewójt – poinformował, że składa się ono z elementów rozkładanych, z których można utworzyć nawierzchnię i jechać po niej rowerem. Do tego są znaki drogowe pionowe i poziome. Dzieci mogą dzięki temu nauczyć się bezpiecznej jazdy rowerem. W szkołach są osoby, którzy przeszły szkolenia potrzebne do obsługi sprzętu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach do godz. 13:00.

Po przerwie obrady zostały wznowione.

Wicewójt – przeprosił za zamieszanie informacyjne i nieprzedstawienie wcześniej propozycji zmiany budżetowej. Stało się tak, ponieważ chciano jak najbardziej szczegółowo przedstawić dane dotyczące wartości zadania i czekano na wycenę firm zewnętrznych.

Pani Skarbnik – poinformowała, że środki na to zadanie będące wkładem własnym pochodzą będą proporcjonalnie z czterech pozycji budżetowych dotyczących budowy kanalizacji w czterech kierunkach.

Wójt – powiedział, że Gmina będzie składała wniosek, ale nie ma gwarancji, że zostanie zaakceptowany i uda się uzyskać dofinansowanie.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Mińsk Mazowiecki na 2022 rok została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX.336.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 8.

**Uchwała w sprawie zmiany Uchwały NR XXXVI.321.2022
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 27 stycznia 2022 r.
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu
na pokrycie części wydatków związanych z realizacją zadania
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2227W Mińsk Maz. — Niedziałka- Jakubów
do drogi (Jędrzejów- Dobre) od km 5+233 do km 5+785
polegającej na budowie chodnika”**

Skarbnik Gminy – poinformowała, że wprowadza się zmiany do wcześniej podjętej uchwały, ponieważ po przetargu wzrosła kwota potrzebna na realizację zadania. Koszty zgodnie z porozumieniem są ponoszone przez Gminę i Powiat równo po 50%. Pierwotnie Gmina przeznaczyła na to zadanie 250 tys. zł, natomiast po przetargu kwota zwiększyła się do wysokości 322 807 zł.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały było 13 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymało się 2 radnych.

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały NR XXXVI.321.2022 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu na pokrycie części wydatków związanych z realizacją zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2227W Mińsk Maz. — Niedziałka- Jakubów do drogi (Jędrzejów- Dobre) od km 5+233 do km 5+785 polegającej na budowie chodnika” została podjęta.

Uchwała Nr XXXIX.337.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 9.

**Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej
Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2026**

Pani Skarbnik – poinformowała, że jest to dostosowanie WPF do zmian w budżecie i przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, od głosu wstrzymał się 1 radny.

Uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mińsk Mazowiecki na lata 2022-2026 została podjęta.

Uchwała Nr XXXIX.338.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 10.

Uchwała w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki i sposobu jej rozliczania

Wicewójt – poinformował, że projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji Gminnej Spółce Wodnej, ale projekt uchwały jest przygotowany w taki sposób, że nie wyklucza udzielania dotacji innym spółkom, jeśli takie by powstały. Dotacja jest potrzebna Spółce na zapewnienie wkładu na zapłacenie VATu od zakupu inwestycyjnego w ramach projektu, w którym uczestniczy Spółka Wodna. Wartość netto zakupu nie może zostać finansowany ze środków uzyskanych z dotacji i w związku z tym będzie również udzielona pożyczka na zakup sprzętu, która będzie zwracana w 80% z dotacji uzyskanej z projektu, a w 20% ze środków wygospodarowanych przez Spółkę. Wicewójt zgłosił również poprawki redakcyjne do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za podjęciem uchwały było 15 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Mińsk Mazowiecki i sposobu jej rozliczania została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX.339.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 11.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego z siedzibą w Warszawie na dofinansowanie realizacji Projektu „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”

Pani Sekretarz – poinformowała, że projekt jest od kilku lat i zostały zabezpieczone środki na jego realizację, ale zachodzi potrzeba zwiększenia środków o 300 zł. Kwota po zmianie to 5 625,91 zł. Uchwała jest potrzebna do podpisania umowy i dalszej realizacji projektu.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Mazowieckiego z siedzibą w Warszawie na dofinansowanie realizacji Projektu „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX.340.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 12.

Uchwała w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej

Pani Skarbnik – poinformowała, że uchwała dotyczy wydatkowania własnych środków budżetowych na działania dotyczące pomocy uchodźcom z Ukrainy. Podziękowała również radnemu Jakubowi Samborskiemu za zwrócenie uwagi na Komisji na zapis dotyczący terminu wejścia w życie uchwały – zapis został zmodyfikowany, zgodnie z zaprezentowanym projektem uchwały.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa, oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX.341.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 13.

Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz WPF w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa

Pani Skarbnik – poinformowała, że uchwała upoważnia Wójta do dokonywania zmian w dziale budżetowym, w którym księgowane są środki na pomoc dla uchodźców w formie zarządzenia Wójta. Uchwała dotyczy tylko środków zewnętrznych otrzymywanych na ten cel. Usprawni to udzielanie pomocy i umożliwi bieżące wydatkowanie środków i wypłatę świadczeń.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki do dokonywania zmian w uchwale budżetowej oraz WPF w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX.342.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 14.

Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w Nowych Osinach i oddziały przedszkolne funkcjonujące w szkołach podstawowych Gminy Mińsk Mazowiecki

Pani Sekretarz – poinformowała, że zaprezentowany projekt uchwały wprowadza możliwość zwolnienia z opłat za przedszkole rodziny o niskich dochodach, progi dochodowe określone są w ustawie o pomocy społecznej. Zgodnie z przepisami pobyt dziecka w przedszkolu w wymiarze 5 godzin jest darmowy, natomiast powyżej tego czasu pobierana jest opłata w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w Nowych Osinach i oddziały przedszkolne funkcjonujące

w szkołach podstawowych Gminy Mińsk Mazowiecki została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXXIX.343.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 15.

Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Janów

Pani Urszula MILEWSKA pracownik Urzędu Gminy – poinformowała, że przedstawiony projekt planu został opracowany na podstawie obowiązującego studium i wprowadza tereny zarówno produkcyjno-usługowe, jak i zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz utrzymuje funkcje usług publicznych w miejscach, gdzie jest ona realizowana. Procedura została zainicjowana 27 lutego 2020 r. Wyłożenie projektu planu do publicznego wglądu odbyło się od 1 do 22 marca 2022 r., dyskusja publiczna miała formę on-line i odbyła się 21 marca 2022r. Uwagi do projektu planu można było składać do 8 kwietnia 2022 r. – uwag nie zgłoszono. Następnie zaprezentowany został załącznik graficzny do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Mińsk Mazowiecki obejmującego części miejscowości Janów została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX.344.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.”

Punkt 16.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki

Pani Edyta Gluchowska Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki – poinformowała o przedmiocie skargi i przedstawiła opinię Komisji w sprawie rozpatrzenia skargi. Komisja zajęła stanowisko uznające skargę za bezzasadną.

Przewodniczący Rady – poinformował, że zgodnie ze stanowiskiem Komisji projekt uchwały zakłada uznanie skargi za bezzasadną i zapytał, czy są pytania do projektu uchwały – pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaprezentowany projekt uchwały

W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych.

Za podjęciem uchwały było 14 Radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXIX.345.2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Punkt 17.
Wolne wnioski**

Pani Sekretarz – przedstawiła wyniki ankiety skierowanej do osób w wieku 60+. Celem ankiety było rozpoznanie potrzeb tej grupy wiekowej w kontekście zasadności powołania Klubu Seniora. Ankiety zostały przeprowadzone w poprzednim roku w okresie wakacyjnym i były bardzo szeroko dystrybuowane na terenie całej gminy. Wpłynęło 120 uzupełnionych ankiet. Ankiety wskazują na brak miejsca dla seniorów, w którym mogliby się spotkać i realizować swoje pasje, a jest na to zapotrzebowanie. Głównymi potrzebami są programy zdrowotne, zajęcia ruchowe, zajęcia kulinarne i ogrodnicze, zajęcia z fizjoterapeutą i zajęcia komputerowe. Radni omawiali wyniki ankiet na komisji i wnioskiem z prac jest podjęcie realizacji programu Senior+ polegającego na utworzeniu Klubu Seniora. Klub ma powstać w budynku na ul. 11go Listopada w Mińsku Mazowieckim. Obecnie trwają prace nad adaptacją tego budynku pod cele Klubu Seniora i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który ma przenieść swoją siedzibę.

Przewodniczący Rady – poinformował, że są wydrukowane wyniki ankiet i każda zainteresowana osoba może się z nimi zapoznać. Wyraził też nadzieję, że wspólnymi siłami uda się uruchomić Klub Seniora, który był inicjatywą Rady Gminy.

**Punkt 18.
Zamknięcie obrad**

Po wyczerpaniu tematyki obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za uczestnictwo i zakończył obrady XXXIX sesji Rady Gminy Mińsk Mazowiecki, które odbyły się w dniu 21 kwietnia 2022 r.

Protokół sporządził:

Paweł Drobotowski



**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY**

Przemysław Paweł Wojda

